
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №3» 

ПРИКАЗ 

№_71_                                                                                                          от 15  марта 2019.                                    

О проведении региональной комплексной 

контрольной работы в 4 классе. 

    В соответствии с Положением о региональной системе оценки качества образования 

Кемеровской области, утвержденным департаментом образования и науки Кемеровской 

области от 02.03.2016 № 420, приказом управления образования администрации 

Мариинского муниципального района от 15.03.2019  № 299 «О проведении региональной 

комплексной контрольной работы в 4 классах  образовательных организаций 

Мариинского муниципального района»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение региональной 

комплексной контрольной работы в 4 классе Анисимову Л.А., заместителя 

директора по учебной работе. 

2. Провести региональную комплексную контрольную работу (РККР) в 4 классе 19 и 

20 марта  2019 года 3 уроком. 

3. Назначить ответственным техническим специалистом проведение  РККР 

Куприенко Н.Н., учителя математики. 

4. Ответственным: за организацию и проведение РККР   Анисимовой Л.А  и 

техническому  специалисту  Куприенко Н.Н.  

4.1. 18.03.2019 года получить зашифрованные  архивы: РККР _ часть 1; 

РККР_ часть 2; критерии оценивания. 

4.2. Получить пароль для распаковки архива:  

 1 части РККР – 19.03.2019 года в 08.40 по местному времени; 

 2 части РККР – 20.03.2019 года в 08.40 по местному времени 

4.3. 19.03.2019 года в 08.45 по местному времени  печать комплектов РККР 1 часть; 

4.4. 20.03.2019 года в 08.45 по местному времени  печать комплектов РККР 2 часть. 

4.5. Получить  код для распаковки зашифрованного архива с критериями  

оценивания работ  20.03.2019 года в  14.05 по местному времени. 

4.6. Заполнить  электронные формы сбора  результатов в формате Excel и 

направить заполненные формы муниципальному координатору Кудряшовой  

М.В.  21 марта 2019 года. 

5. Назначить ответственным организатором проведения РККР в 4 классе  Рязанову  

Н.Ю., учителя начальных классов. 

6. Возложить контроль за качественную подготовку учащихся 4 класса на  учителя 

начальных классов Ростовцеву Е.В.  

7. Назначить комиссию для  проверки РККР в составе: 

- Клевцова Н.В., учитель начальных классов; 

- Ростовцева Е.В., учитель начальных классов; 

- Рязанова Н.Ю., учитель начальных классов. 

8. Обеспечить присутствие общественного наблюдателя от родительской 

общественности  Моисеенко О.В. 

 

 

Директор МБОУ «ООШ №3»                                      И.Б.  Реутова 

С приказом ознакомлены                                           Анисимова Л.А. 

 Ростовцева Е. В. 

  Куприенко Н.Н. 

  Клевцова Н.В. 

  Рязанова Н.Ю. 



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №3» 

ПРИКАЗ 

№____                                                                                                          от 08  мая 2018.                                    

О результатах  региональной комплексной 

контрольной работы в 4 классе. 

 

    На основании результатов региональной комплексной контрольной работы в 4 классе, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учителю начальных классов Клевцовой Н.В.: 

- провести подробный анализ результатов региональной комплексной контрольной 

работы; 

- разработать  до 14 мая 2018г.  индивидуальные образовательные траектории 

учащимся (Дугинов А., Сулягина В, Ткачев А.), показавших  недостаточный 

уровень подготовки для успешного продолжения  обучения на уровне основного 

общего образования; 

- до 20.05.2018 г.  разработать рекомендации для учителей русского языка, 

математики, учителей устных предметов, для учащихся и их родителей(законных 

представителей) по повышению уровня сфомированности УУД. 

 

2. Рассмотреть результаты региональной комплексной контрольной работы в 4 классе  

на методическом совете в мае 2018г 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на  зам. директора по УР Анисимову 

Л.А. 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «ООШ №3»                                      И.Б.  Реутова 

С приказом ознакомлены                                          Анисимова Л.А. 

 Клевцова Н.В. 


